47. faciet] *F* faciat. 48. si-suus] *así A, FC* sic vero et si avus suus. 49. abstulit] *A omite.* 50. uni eorum] *A* alicui eorum. 51. imperati] in pace 52. ut habeant] *A* non habent. 53. ut-qui] *A* quod illi qui. 54. sic-qui] *A* Si vero ipsi qui. 55. se iudicent cum eo] *A* discernatur eis 56. Et per-precepta] *A* Et pro Dei et sanctorum preceptorum. 57. nec in suo territorio] *A* aut in circuitu eius.

## Textos concordantes

*Esc.* 13. Si quis hominem occiderit nolens infra civitatem, iudicium faciat. Et si volente occiderit, suspendatur in loco.

*F. Castillo Oreja* 9. Si quis . de populatoribus Aurelie cum domino vel vicino suo aliquam discordiam habuerit, vel aliquam iniuriam ei fecerit, non mittatur in carcere si aliquem ex suis vicinis fideiussorem poterit dare.

*Priv. Mozár.* 5. Et de quanta calumpnia fecerint, quintum solummodo persolvant, sicut in Carta Castellanorum resonat; excepto de furto et de morte iudei vel mauri. Et de omni calumpnia talem eis mando habere consuetudinem, qualem et Castellanis in Toletum commorantibus.

Vid. arriba *F. Esc.* 13.

*Esc.* 14. Si quis probatus fuerit pro furto, similiter sit suspensus.

Vid. arriba *Priv. mozár.* 5.

*Esc.* 25. Igitur, qui iudeum percusserint, mores christianorum persolvant. Et qui occiderint, CCC solidos pectent.

*Esc.* 15. Et qui traditionem fecerit, intus vel foras, sit suspensus similiter, et ipse solus pateat ma-

## Fuero refundido

nullum christianum in Toletum nec in suo territorio<sup>57</sup>.

23. De cetero vero si aliquis homo ceciderit<sup>58</sup> in homicidium, aut in<sup>59</sup> aliquem livorem, absque<sup>60</sup> voluntate, et probatum fuerit per veridicas testimonias, si fideiussorem dederit, non sit retrusus<sup>61</sup> in carcerem.

Et si fideiussorem non habuerit, non feratur alicubi extra Toletum, sed tantum in Toletano carcere tradatur<sup>62</sup>, scilicet de Alfada.

24. Et non solvat nisi quintam partem calupnie; non plus<sup>63</sup>.

25. Quod si aliquis aliquem hominem occiderit intus Toleti, aut foras infra quinque milliarios in circuitu eius, morte turpissima cum lapidibus moriatur.

26. Si quis vero cum aliquo furto probatus<sup>64</sup> fuerit, totam calumpniam secundum Librum iudicum solvat.

27. Qui vero de occisione christiani vel mauri sive iudei per suspicionem<sup>65</sup> accusatus fuerit, nec fuerint super<sup>66</sup> eum veridicas fidelesque testimonias, iudicent eum per Librum iudicum.

28. Sic vero, et si peccato impediendo aliquis homo cogitaverit aliquam traditionem in civitate aut

58. ceciderit] *C* acciderit. 59. in] *así* *A*; *TF* *omiten*. 60. absque] *A añade* sua. 61. retrusus] *F* reclusus. 62. tradatur] *A* mittatur. 63. non plus] *A* tantummodo. 64. probatus] *A* apprehensus. 65. suspicionem] *F* suspicionem. 66. super] *F* supra.

## Textos concordantes

lum. Mulier autem eius et filii vivunt in eius honore si non consenserunt; si autem consenserunt, ita suspensi sint.

Esc. 22. Posadas, per forcia non donent.

Esc. 16. Et mulier, bona vel mala, absque sua voluntate non sit avirtata. Qui autem eam rapuerit et forcia fecerit, moriatur in loco.

## Fuero refundido

in castello, et discoopertum fuerit per fidelissimas testimonias<sup>67</sup>, ipse solus pateat malum aut exilium. Si vero fugerit<sup>68</sup> et inventus non fuerit, porcionem suam de toto suo habere Regi accipiant<sup>69</sup>; et remaneat uxor sua cum filis suis in porcione sua, intus civitatis et foras, sine ullo impedimento.

29. HOC IUDICIUM DEDIT NOBILISSIMUS REX ALDEPHONSUS RAYMUNDIZ die quo hoc privilegium confirmavit:

Et iussit, ut nullus pausaterus descendat in una ex domibus Toletanorum, intus civitatis nec in villis suis<sup>70</sup>.

30. Et<sup>71</sup> mulier, ex mulieribus eorum, fuerit vidua aut virgo, non sit data ad maritum invita, non per se nec [per]<sup>72</sup> aliquam<sup>73</sup> potentem personam.

31. Similiter, et nullus erit ausus rapere mulierem, ex mulieribus eorum, mala si fuerit aut bona, nec<sup>74</sup> in civitate aut<sup>75</sup> in via neque<sup>76</sup> in villa. Et qui unam ex illis<sup>77</sup> rapuerit, morte moriatur in loco.

32. Sic etiam honorem christianorum confirmavit, ut maurus et iudeus si habuerit iudicium cum christiano, quod ad iudicem christianorum veniant ad iudicium.

33. Et quod nulla arma nec ullum caballum de sella exeat<sup>78</sup> de Toletto ad terras maurorum<sup>79</sup>.

67. F fidelissima testimonia. 68. fugerit] A fuerit. 69. accipiant] A accipiatur. 70. intus-suis] así F; T in torus-suis; A in civitate aut in villa. 71. Et] F Quod si. 72. per] así C; TAF omiten. 73. invita-aliquam] A invitus per aliquam. 74. nec] F non. 75. aut] F nec. 76. neque] F nec. 77. et quis illis] A qui mulierem. 78. exeat] A levent. 79. maurorum] A sarracenorum.

## Textos concordantes

*Esc.* 24. Vos vero in diebus nostris non eritis divisi. Et post nostram mortem, ex filiis nostris, cui volueritis et melior vobis fecerit, ipse servite cum omnia vestra bona.

## Fuero refundido

34. Et placuit ei, ut civitas Toleti non esset prestamo, nec sit in ea dominator preter eum<sup>80</sup>; neque vir neque femina.

35. Et in tempore aestatis<sup>81</sup>, succurrat<sup>82</sup> Toletum defendere ab omnibus volentibus eam opprimere, sive sint christiani sive mauri.

36. Et iussit ut nulla persona habeat hereditatem in Toletum nisi qui moraverit in ea cum filiis suis et uxore sua.

37. Et fabricatio muris constet semper de commodis et de utilitatibus Toleti<sup>83</sup>, sicut antea erat in tempore avi sui Adephonsi regis<sup>84</sup> (sit ei beata requies).

38. *F B]* Si aliquis Castellanus ad suum forum ire voluerit, vadat. *A]*<sup>85</sup>

39. Et super hoc totum (exaltet Dominus imperium suum), dimissit illis omnia peccata que acciderunt de<sup>86</sup> occisione iudeorum et de rebus illorum, et de totis pesquisitionibus<sup>87</sup>, tam maioribus quam minoribus<sup>88</sup>.

Omnes vero has consuetudines<sup>89</sup>, rex nobilissimo Adefonsus, Raymundi filius<sup>90</sup>, concessit atque affirmavit ad omnes christianos in Toletum commorantes<sup>91</sup>, et super eas iuravit<sup>92</sup> illis ita, et dixit:

“Per Deum Patrem omnipoten-

80. preter eum] *así F*; *A* aliquis preter eum solum; *T* propter eum.  
81. aestatis] *AF* estatis; *C* aetatis; *T* stationis. 82. succurrat] *F* valeant.  
83. Toleti] *A* civitatis. 84. regis] *A* senioris. 85. *A omite aquí este precepto, que en cambio ha insertado antes al final del § 1.* 86. peccata-de] *A* que gesta sunt in; acciderunt] *C* occidere. 87. pesquisitionibus] *A* inquisitionibus. 88. *F termina aquí la reproducción, y añade: Et coetera quae spectant ad ornamentum privilegii.* 89. consuetudines] *A* leges et institutiones. 90. *R-filius]* *A* Raimundus. 91. in Tol. commorantes] *A* de Toledo. 92. iuravit] *AF* iudicavit.

## Textos concordantes

## Fuero refundido

tem, creatorem celi et terre, et per Iesum Christum Filium eius, redemptorem mundi<sup>93</sup>, et per omnes Sanctos et electos<sup>94</sup> Dei, quos per meam conscientiam et secundum meum posse has consuetudines non sint<sup>95</sup> fracte nec prevaricate neque dissolute, per me nec<sup>96</sup> meam iusionem, in perpetuum. Et si quis ex meis propinquis<sup>97</sup> legerit hoc privilegium, vel lectum super eum fuerit, comes aut vicecomes, potestas sive dux aut iudex sive prepositus, potens aut inpotens, scienter confringere vel ausu temerario<sup>98</sup> violare presumpserit, sit anatematizatus et in corpore et sanguine Christi<sup>99</sup> excommunicatus, et solvat decem libras auri optimi ad regale palatium. Et si aliquid fuerit violatum ex hoc privilegio, me sciente vel nesciente, et in patria presens fuerit, quod decem ex maioribus civitatis veniant ad me et scire me faciant quidquid ex privilegio fractum est; et ego tunc, cum Dei adiutorio, emendabo illud"<sup>100</sup>.